РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КОКОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

649786 с. Кокоря ул. Молодежная, 1

тел. 22-1-97
	    [image: image2.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИАЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОШ-АГАШ АЙМАК

КОКОРУ JУРТ JЕЗЕЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649786 Кокору j.Молодежный ором, 1

тел. 22-1-97

_______________________________________________________________________
	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                               JÖП

	от «07»   декабря   2021 г. №  34
с. Кокоря

      О внесении изменений в  Правила представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения МО  «Кокоринское сельское поселение» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и Правил проверки достоверности и полноты представленных сведений указанными лицами» (Постановление  № 007 от 27.03.2013г.)
     1. В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции" от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", частью 7.1 статьи 8 Федерального закона « О противодействии коррупции»,  на основании протеста прокурора Кош-Агачского района  от 24.11.2021г.№ 07-03-2021 постановляю:

Внести  в Правила представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения МО  «Кокоринское сельское поселение» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и Правил проверки достоверности и полноты представленных сведений указанными лицами изменения согласно приложению к постановлению.
2.Данное постановление разместить на официальном сайте МО Кокоринское сельское поселение.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Кокоринского сельского поселения _____________В.Н.Уванчиков

приложение № 1 к постановлению

от  07.12.2021г.№ 33

Изменения, вносимые в Правила
представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения МО Кокоринское сельское поселение, а также руководителем муниципального учреждения МО Кокоринское сельское поселение сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Абзац первый пунктов 1 и 2 дополнить словами "по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460".
         2. В подпункте "а" пункта 1 слова "по форме согласно приложению № 1 к Правилам представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения МО  «Кокоринское сельское поселение» , а также руководителем муниципального учреждения МО «Кокоринское сельское поселение» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 208[image: image1] (далее - Правила)" исключить.
  3. В подпункте "б" пункта 1 слова ", по форме согласно приложению № 2 к Правилам" исключить.
        4. В подпункте "а" пункта 2 слова "по форме согласно приложению № 3 к Правилам" исключить.
        5. В подпункте "б" пункта 2 слова "по форме согласно приложению № 4 к Правилам" исключить.

6. В пункте 5  Правил  слова «не позднее 31 июля» заменить  словами « в течение одного месяца после окончания срока» указанного в пункте 3 настоящего Правила.
7.Дополнить п. 5.1 следующего содержания:

       «В случае если лицо, поступающее на должность руководителя МО Кокоринское сельское поселение, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие – либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих правил».